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1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 241/18 
 
 
 
Förslag till beslut 
Kommunstyrelsen beslutar att anse medborgarförslaget besvarat. 
  
 
Bakgrund 
Ett medborgarförslag har inkommit varigenom värdet av att skydda Boulognerskogens 
växt- och djurliv lyfts samt att bevara platsen som en värdefull park för återhämtning 
och kontemplation. Förslagsställaren betonar vikten av en naturvärdesbedömning 
skyndsamt tas fram för hela Boulognerskogen i samband med detaljplaneläggningen av 
Ekedal norra.  
 
I samband med att detaljplaner antas så görs alltid en bedömning av områdets 
naturvärden. I detaljplanarbetet för Ekedal så har Stadsträdgårdsmästare och Ekolog 
gjort en naturvärdesbedömning var för sig. Båda bedömningarna kommer fram till att 
naturvärdena i det aktuella området är av begränsat värde.  
 
Bedömning: 
Området består huvudsakligen av björkar med ålder från 20 till upp emot 80 år. På de 
äldre träden finns något rikare, men helt ordinär, lavflora (blåslav, vägglav, gällav, 
skrynkellav och flarnlav). 
 
Baserat på trädslag, ålder och de strukturer (avsaknad av håligheter och rik 
kärlväxtflora, signalarter, kontinuitet, mångformighet) bedöms det inte finna några 
större förutsättningar för rödlistade eller skyddsvärda arter inom planområdet.  
 
En fördjupad inventering bedöms inte komma till någon annan slutsats. 
 
Visst naturvärde finns i upplevelsen av de äldre björkarna. 
 
Motivering av beslut 
Sektor Samhällsbyggnad har bedömt att det inte för detaljplanen för Norra Ekedal 
krävs någon fördjupad naturvärdesbedömning. För att se till Boulognersskogen värde 
ur ett större perspektiv skulle en naturvärdesbedömning som en del i ett program för 
ekosystemtjänster vara av stort värde.  
 
 
Handlingar 
TU Svar på medborgarförslag om naturvärdesinventering angående Ekedal norra 
 Medborgarförslag om naturvärdesinventering angående Ekedal norra 
Yttrande medborgarförslag 
 
 
Skickas till 
Sektor samhällsbyggnad                                 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 5(73) 
 

 

Kommunikationsenheten 
Medborgarförslagsställaren 
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KSAU § 242/18  
Kommunstyrelsens tertialrapport 2 (T2) 2018 
KS2018.0413 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 242/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att godkänna upprättad tertialrapport 2 för år 2018. 
 

Bakgrund 

Nämnderna ska enligt gällande riktlinjer för ekonomi- och verksamhetsstyrning 

rapportera måluppfyllelse och ekonomiskt resultat under året. Uppföljningen sker 

tertialvis och ska innehålla en helårsprognos. 

 

Den andra tertialrapporten (T2) som avser perioden januari till och med augusti, är en 
uppföljning av nämndernas mål, ekonomiskt utfall med årsprognos och internkontroll. 
 
Kommunstyrelsen har i sin verksamhetsplan beslutat om sexton mål. Bedömningen är 
att samtliga mål helt eller delvis uppnås vid mandatperiodens slut. Verksamhetsplanen 
har i huvudsak följts.  
 
Kommunstyrelsen prognostiserar ett positivt resultat om 3,6 miljoner kronor för år 
2018. Överskottet förklaras av en återbetalning av ägarbidrag från Miljösamverkan 
Östra Skaraborg, ej helt nyttjade medel avseende kommunstyrelsens utvecklingsmedel, 
senareläggning av investeringsprojektet Billingen samt en medveten återhållsamhet av 
centrala medel. 
 
Sektorerna inom kommunstyrelsen prognostiserar däremot ett underskott. Färre 
elever inom SFI som kommer via etableringsuppdraget och färre deltagare inom 
arbetsmarknadsåtgärder leder till lägre statliga bidrag. Den långa vintern har lett till 
högre kostnader för snöröjning och upptagning av sand. Det är fortsatt högre 
kostnader för HR- och lönesystemet samt för facklig tid. 
 
Prognosen för investeringar 2018 uppgår till 170 miljoner kronor, vilket är en 
avvikelse med 107 miljoner kronor jämfört med budgeterade 277 miljoner kronor. 
Avvikelserna avser främst investeringar i infrastruktur som blivit förskjutna framåt i 
tiden. 
 

Handlingar 

TU Kommunstyrelsens tertialrapport 2 (T2) 2018 
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Kommunstyrelsens tertialrapport 2 (T2) 2018 
 
 

Skickas till 

Maria Vaziri, ekonomichef                         
Sektorschefer SSV, SMS och SSB       
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KSAU § 243/18  
Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2019 med internbudget och 
internkontrollplan 
KS2018.0415 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 243/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att fastställa kommunstyrelsens verksamhetsplan 2019 
med internbudget och internkontrollplan. 
 

Bakgrund 

En verksamhetsplan för 2019 har utarbetats för kommunstyrelsens ansvarsområde. I 

styrkortet finns kommunstyrelsens mål med tillhörande strategier, aktiviteter och 

resultatmått. Internkontrollplanen har tagits fram utifrån genomförda risk- och 

väsentlighetsanalyser inom kommunstyrelsens olika verksamheter.  

 
Kommunstyrelsens totala driftsbudget uppgår till 448 miljoner kronor för år 2019. I 
driftsbudgeten ingår de verksamheter som bedrivs inom sektorerna styrning och 
verksamhetsstöd, medborgare och samhällsutveckling (ej kultur och 
fritidsverksamhet), samhällsbyggnad, samt koncernstab, politik och bidrag och 
transfereringar. Det är en ökning med 15,5 miljoner kronor jämfört med 
driftsbudgeten för år 2018. Ökningen utgörs av investeringsrelaterade kostnader 
(14,6 miljoner kronor), verksamhetsövergångar (0,6 miljoner kronor) och riktade 
satsningar från kommunfullmäktige (3,5 miljoner kronor). I driftsbudgeten ingår också 
ett generellt effektiviseringskrav motsvarande 3,2 miljoner kronor. 
 
Den totala investeringsbudgeten för kommunstyrelsen uppgår till 134 miljoner kronor 
där infrastruktur (81 miljoner kronor) och fastighetsförvärv (40 miljoner kronor) är 
de största posterna. I investeringsbudgeten ingår också ofördelade investeringsmedel 
(5 miljoner kronor). 
 
Arbetsgivarutskottet behandlade de delar i verksamhetsplanen som rör 
arbetsgivarområdet vid mötet 2018-06-04, § 14/18 samt 2018-08-20, § 15/18. 
 

 

Handlingar 

TU Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2019 med internbudget och 
internkontrollplan 
Kommunstyrelsens verksamhetsplan 2019-2021.docx 
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Skickas till 

Maria Vaziri, ekonomichef                                  
Samtliga nämnder 
Sektorschefer SSV, SMS och SSB 
Sofia Myrman, HR-chef  
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KSAU § 244/18  
Förlängning av projektet Visit Hornborgasjön 2019-2021 
KS2018.0388 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 244/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

1. Kommunstyrelsen beslutar att tillsammans med Skara kommun och Falköpings 
kommun ingå ett samarbetsavtal gällande besöksnäringsutvecklingen runt 
Hornborgasjön samt planering och genomförande av det årliga evenemanget 
Trandansen.  
2. Samarbetsavtalet omfattar tre år, 1 januari 2019 till och med 31 december 2021.  
3. Kommunstyrelsen beslutar att finansiera samarbetet med 350 000 kronor per år. 
Kostnaden räknas upp enligt KPI.  
4. Finansiering sker med medel från kommunstyrelsens utvecklingsmedel. 
5. Falköpings kommun fungerar som anställningsmyndighet för affärsutvecklaren 
inom Visit Hornborgasjön.  
6. Beslutet om samarbetsavtalet och dess finansiering gäller under förutsättning att 
Skara kommun och Falköpings kommun beslutar i enlighet med det framtagna 
förslaget. 
 
 
Bakgrund 
Skövde kommun har sedan mitten av 1990-talet varit engagerad i evenemanget 
Trandansen. Vidare har området runt Hornborgasjön sedan år 2004 varit prioriterat 
för såväl Turistrådet Västsverige, Länsstyrelsen Västra Götaland som för kommunerna 
Falköping, Skara och Skövde där det har drivits såväl regionala som internationella 
projekt. I samband med Turismstrategi Skaraborg lyftes Hornborgasjön som ett 
tematiskt område och insatser gjordes för att göra området exportmoget, det vill säga 
att professionalisera turismutvecklingen i området året runt och verka för att 
besökarna stannar längre och därmed bidra till en ökad turismekonomisk omsättning.  

Utifrån beslut i respektive kommunstyrelse gällande ett organiserat samarbete 

anställdes i juli 2015 en sammanhållande affärsutvecklingsresurs på 50 procent 

tjänstgöringsgrad på projektbasis för att tillsammans med representanter från varje 

kommun arbeta med att utveckla destinationen Visit Hornborgasjön. Arbetet med att 

bygga upp Visit Hornborgasjön och utveckla varumärket har till stora delar omfattat 

att ta tillvarata och utveckla det goda arbete och samarbete som pågått runt 

Hornborgasjön tillsammans med näringslivet, Länsstyrelsen och ideella krafter runt 

Hornborgasjön. Insatserna har växlats upp med medel från Leader Östra Skaraborg och 

Leader Nordvästra Skaraborg under tiden december 2016 till hösten 2019. 
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Visit Hornborgasjön arrangerar via turistorganisationerna i Falköping, Skara och 
Skövde evenemanget Trandansen; ett samarbete sedan många år med Länsstyrelsen, 
näringsidkare och ideella aktörer. Trandansen lockar varje vår cirka 150 000 besök till 
området under de fyra till fem veckor som tranorna rastar vid Hornborgasjön på våren. 
2018 års besöksundersökning visar att 65 procent av besökarna, vilka bor längre bort 
än fem mil från destinationen, tillhör definitionsmässigt gruppen turister och utgör 
drygt 72 000 personer. Turisternas konsumtion under transäsong genererar en 
specifik turistekonomisk omsättning på cirka 53 miljoner kronor i de tre kommunerna, 
vilket är en ökning med drygt 50 procent jämfört med 2014. Ökningen beror på att fler 
turister besökte Trandansen 2018 och att dessa turister dessutom spenderade mer 
pengar per vistelse. 
 
I samband med sitt besök övernattade 42 procent av turisterna i området, drygt 30 000 
personer, vilket är en ökning från 22 procent av turisterna jämfört med år 2014. 
Övervägande delen bodde på hotell och cirka 65 procent stannade två nätter eller mer. 
Såväl andelen övernattande turister har ökat, liksom andelen utländska besökare vilket 
tyder på att Trandansen har stärkt sin position som besöksmål, uppnått en större 
exportmognad och att det långsiktiga destinationsutvecklingsarbetet inom Visit 
Hornborgasjön har gett resultat. Området har dessutom under de senare åren fått flera 
större investeringar i såväl offentliga byggnader och anläggningar, som en brunvit 
turistväg och satsningar gjorda av besöksnäringsaktörer och företag. Detta har ökat 
attraktiviteten för området på helårsbasis. 
 
Next Skövde Destinationsutveckling AB:s bedömning (Next Skövde) 
Next Skövdes bedömning är att projekt Visit Hornborgasjön har varit mycket 
lyckosamt och visat resultat som vida överstiger den kostnad som projektet inneburit 
för Skövde kommun (Totalt 855 000 kr).  
 

 Områdets turismomsättning har ökat med 50% sedan 2014 och uppgår idag till 
ca 50 miljoner kronor under transäsong. Vi vet att 4 av 10 turister övernattar 
och att en fjärdedel av dessa övernattar i Skövde. Andelen övernattande turister 
har sedan 2014 ökat från 22 – 42%. Vår bedömning är att denna positiva 
utveckling är ett resultat av vårt gemensamma arbete.  

 
 Projektet har i hög utsträckning bidragit till bättre relationer, dels oss 

kommuner emellan men dessutom med Länsstyrelsen, Naturvårdsverket samt 
de företag och föreningar som verkar i området.  

 
 De kommunala medel som satsats har vi växlat upp genom ett beviljat 

Leaderprojekt. Detta har gett oss ökade resurser med nästan 2 miljoner kronor. 
Genom dessa ökade resurser så har det varit möjligt för oss att marknadsföra 
oss utomlands för första gången och därigenom nå nya marknader. Det har nu 
resulterat i att vi till kommande transäsong har flera researrangörer som för 
första gången arrangerar redan fullbokade gruppresor till vårt område.  

 
En fortsättning av projektet 2019-2021 kommer även fortsättningsvis innebära stor 
nytta för Skövde kommun. De delar vi särskilt vill lyfta fram är;  
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 En fortsatt stark ökning av gästnätter i Skövde kommun. Vi har bara skrapat på 

ytan gällande den brittiska marknaden. I Storbritannien finns det i dag mer än 
en miljon organiserade ornitologer och mer än 3 miljoner britter reser årligen 
på fågelskådningsresor. För denna stora marknad är vårt område högintressant 
även utanför transäsong.  

 
 En planerad breddning av samarbetet så att det kommer omfatta fler områden 

inom naturturism, t ex för vandring och cykling. Detta passar väl in i Skövdes 
satsning på Billingen och kommer att stärka Destination Billingens erbjudande 
till marknaden. Projekt Billingen har slagit fast att just vandring och cykling är 
destinationens huvudprodukter under barmarkssäsong.  

 
 Next Skövde har som strategi att stärka det mellankommunala samarbetet inom 

besöksnäringen i Skaraborg. Tillsammans blir vårt erbjudande till marknaden 
starkare och vi kommer att kunna locka fler att besöka oss. Redan idag 
samverkar vi med Karlsborgs kommun och Destination Läckö-Kinnekulle. Att 
inte gå vidare även med samarbetet kring Hornborgasjön skulle motverka den 
kultur av samverkan som vi arbetar för att bygga upp.  

 
Förvaltningens bedömning 
Av Next Skövdes redovisning ovan framgår att projektet Visit Hornborgasjön under 
åren 2015-2018 varit lyckosamt och visat resultat som överstiger den kostnad som 
projektet inneburit för Skövde kommun. Förvaltningen delar Next Skövdes bedömning 
att en fortsättning av projektet 2019-2021 utifrån givna förutsättning kommer att 
innebära stor nytta för Skövde kommun. Särskilt ska framhållas att projektet passar väl 
in i Skövdes satsning på Billingen och att detta även möjliggör att Destination Billingen 
stärks som besöksmål, såväl för kommunens medlemmar som för turister.  
 
Kommunstyrelsen föreslås mot denna bakgrund att ingå aktuellt samarbetsavtal under 
tre år och att detta ska finansieras med medel från kommunstyrelsens 
utvecklingsmedel med 350 000 kronor per år. 
 
 

Handlingar 

TU Förlängning av projektet Visit Hornborgasjön 2019-2021 
Beslut kommunstyrelsen i Falköping - Samarbetsavtal med Skara kommun 
och Skövde kommun om besöksnäringsutveckling inom Visit Hornborgasjön 
Förslag till beslut - Förlängning av projektet Visit Hornborgasjön 2019-2021 
 
 

Skickas till 

Skara kommun, skara.kommun@skara.se                                 
Falköpings kommun, kommunstyrelsen@falkoping.se 
Next Skövde Destinationsutveckling AB 
Catharina Andreasson, sektorsekonom SSV  

mailto:kommunstyrelsen@falkoping.se
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KSAU § 245/18 Riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun, 
revidering 
KS2018.0372 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 245/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att anta riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun. 
 

Bakgrund 

Servicenämnden har föreslagit kommunstyrelsen att anta reviderade riktlinjerna för 

fordon och resor i Skövde kommun. Riktlinjerna har varit på remiss till samtliga 

nämnder och inkomna synpunkter har tagits i beaktande i förslaget till reviderade 

riktlinjer.  

 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår att benämningen felparkeringsavgift samt kontrollavgift 
ersätter benämningen parkeringsböter under punkt då det egentligen inte finns något 
som heter så. Felparkeringsavgift tas ut på mark som ägs av kommunen. Kontrollavgift 
tas ut på tomtmark som ägs av företag, kommunala och statliga bolag samt 
privatpersoner. Förvaltningen föreslår kommunstyrelsen att fastställa riktlinjen med 
föreslagen ändring.  
 

Handlingar 

TU Riktlinjer för fordon och resor i Skövde kommun, revidering 
Beslut SEN, 2018-09-06, Ärende 31/18, Reviderade riktlinjer för fordon och resor 
Gällande riktlinjer för fordon och resor (oreviderad) 
Riktlinjer för fordon och resor reviderade, 20181009  
 

Skickas till 

Samtliga nämnder 
 
 
 
 

KSAU § 246/18  
Riktlinjer för flaggning i kommunen 
KS2015.0146 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 246/18 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen antar riktlinjer för flaggning i Skövde kommun. 
 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen gav sektor samhällsbyggnad i uppdrag att utforma nya riktlinjer för 
flaggning på kommunala flaggstänger i Skövde kommun. 
 
Behov av att se över de riktlinjer som styr de allmänna flaggdagarna finns för att på så 
sätt få en gemensam grund att förhålla sig till. Utöver de allmänna flaggdagarna så 
behöver man se över vilka dagar som extra flaggning kan behövas. Riktlinjen är 
framtagen av kommunikationsenheten i samarbete med sektor samhällsbyggnad. 
 

Handlingar 

TU Riktlinjer för flaggning i kommunen 
Handling_Riktlinje flaggning 181009 
Handling_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF 
 
 

Skickas till 

Kommunstyrelsen            
Sektor samhällsbyggnad 
Kommunikationsenheten 
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KSAU § 247/18  
Detaljplan för kv. Diana, uppdrag 
KS2018.0419 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 247/18 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att upprätta en ny 
detaljplan för kv. Diana samt fastigheten Motorn 2. 
 
 
Bakgrund 
Syftet med detaljplanen är att möjliggöra för bostadsbebyggelse i kv. Diana samt 
utökad vårdverksamhet på fastigheten Motorn 2.  
 
Förslaget innebär att kv. Diana beläget norr om Staketgatan bebyggs med bostäder i 
flerbostadshus i en sluten kvartersstruktur utmed Staketgatan och Lögegatan. 
Förslaget innebär även att 3 stycken punkthus planeras i parkmiljön.  Totalt planeras 
det för cirka 119 bostäder samt en utökning av ca 60 vårdplatser. 
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott gav sektor samhällsbyggnad i uppdrag att genomföra 
intresseförfrågan om markanvisning av flerbostadshus i kvarteret Diana (KSAU § 
103/17, 2017-04-19, KS2017.0187). Sju intresseanmälningar inkom varav NWT:s 
Aktiebolag, Riksbyggen Ekonomisk Förening och Skeppsviken Fastighets AB valdes ut 
och erbjöds inkomma med fördjupad redovisning av inlämnade intresseanmälningar 
(KSAU § 163/17, 2017-06-21, KS2017.0187).  
 
Intresseanmälningarna har utvärderats med avseende på arkitektonisk helhet, 
utformning, ekonomi och genomförbarhet, parkeringslösning (se beslutsunderlag). En 
intresseanmälan har valts som har fått högsta sammanlagda poäng. Exploatörerna har 
fått följande poäng: Skeppsviken Fastighets AB 17 poäng, NWT:s Aktiebolag 15 poäng, 
och Riksbyggen Ekonomisk Förening 14 poäng.  
 
Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutade därför att godkänna avtal om 
markreservation med Skeppsviken Fastighets AB i vilket 4 900 kvadratmeter av 
fastigheten Skövde 4:305 reserveras för uppförande av flerbostadshus med lokaler för 
handel/kontor och parkeringsgarage till och med den 31 september 2018.   
 
Kvarteret Diana finns utpekat som förtätningsområde i kommunens FÖP för centrala 
Skövde. Här pekas Garpaparken samt kv Dianaut som en viktig länk mellan 
stadsdelarna Norrmalm och Centrum. En utveckling av området kan skapa en 
sammanhållen stadsmiljö som är av stor betydelse för hela centrum. Omgestaltning av 
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parken i kombination med bebyggelsekomplettering kan minska områdets 
barriäreffekt. I FÖP:en framgår även att bebyggelsen bör till form och funktion bidra 
till att stärka Staketgatans gaturum.  
 
Planområdet berörs direkt av följande planer: 
Kv Diana   1496K-DP588 Bostäder/garage  
Skaraborgs sjukhem  1683K-ST15  Vård 
Kv. Cybele mm 1683K-ST203 Samlingslokal 
Kv. Apollo  1683K-DP331 Bostäder/Handel/Kontor 
Kv. Motorn 3 o 4 mm 1683K-DP553 Bostäder/Vård 
 
Förutsättningar 
Detaljplanen ska möjliggöra bostadsbebyggelse i kv. Diana enligt förslag i genomförd 
intresseanmälan. Därtill ska detaljplanen möjliggöra en utökning av vårdverksamheten 
med cirka 60 platser (Stiftelsen Skaraborgs sjukhem) på fastigheten Motorn 2. 
 
Förslaget till detaljplan är förenligt med ÖP 2025 och FÖP:en och bedöms inte medföra 
någon betydande miljöpåverkan. Däremot bedöms detaljplanen kunna vara av stort 
allmänt intresse, och föreslås därför upprättas genom ett utökat förfarande. 
Samrådsbeslut beräknas preliminärt till februari/mars 2019 och ett antagande hösten 
2019. Planavtal ska upprättas med Skeppsviken och Stiftelsen Skaraborgs sjukhem för 
att fördela kostnaderna. 
 
Motivering till beslut 
Förslaget överensstämmer med intentionerna i översiktsplanen ÖP 2025samt FÖP:en 
och innebär en lämplig förtätning i befintlig bebyggelse. Det centrala läget ger närhet 
till såväl infrastruktur, kollektivtrafik och service. Projektet kan tillföra både fler 
bostäder och andra kvaliteter som berikar stadslivet. Sektor samhällsbyggnad är 
positiv till att påbörja ett detaljplanearbete. 
 

Handlingar 

TU Detaljplan för kv. Diana, uppdrag 
Handling_Tjänsteskrivelse uppdrag 
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Skickas till 

 Sektor samhällsbyggnad                                
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KSAU § 248/18  
Detaljplan för del av Rödfyran 3 
KS2016.0466 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 248/18 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen beslutar att ge sektor samhällsbyggnad i uppdrag att avsluta arbetet 
med detaljplan för del av Rödfyran 3. 

 
Bakgrund 
Kommunstyrelsen beslutade om planuppdrag för del av Rödfyran 3 2016-12-12 § 
254/16. 

Syftet med detaljplanen skulle vara att möjliggöra för ytterligare bostadsbebyggelse på 
kvarteret Rödfyrans södra del.  

Planavtal har upprättats med initieraren, Rapp fastigheter. Ingen delkostnad har tagits 
ut.  

En bullerutredning visar att det blir väldigt svårt att åstadkomma en god boendemiljö 
och en rimlig projektekonomi därför önskar Rapp fastigheter avsluta planarbetet.  

Motivering till beslut 
Planarbetet avslutas eftersom initieraren inte vill driva projektet vidare.  

 

Handlingar 

TU Detaljplan för del av Rödfyran 3 
Handling_Tjänsteskrivelse avsluta ärende 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                       
 
 
 
 
 

KSAU § 249/18  
Svar på remiss Västbus - Samverkan för barn och ungas bästa 
KS2018.0276 
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Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 249/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen beslutar att lämna yttrande på remiss Västbus – Samverkan för barn 
och ungas bästa enligt nedan (se under rubriken ”Yttrande” nedan).  
 

Bakgrund 

VästKom och regionstyrelsen VGR har skickat reviderade riktlinjer för Västbus (nu 

gällande antogs 2012). Svar önskas senast 31 oktober 2018.  

 
Västbus – Samverkan för barn och ungas bästa, ska benämnas Överenskommelse om 
samverkan om barn och unga, 0-20 år, i behov av samordnade insatser och 
tvärprofessionell kompetens från kommunen och Västra Götalandsregionen. Syftet 
med överenskommelsen är att barn och unga i behov av särskilt stöd ska få de insatser 
de behöver och har rätt till oberoende av kön, sociala, ekonomiska och geografiska 
faktorer, funktionsnedsättning, etnicitet, sexuell läggning och trosuppfattning. 
Överenskommelsen ska tydliggöra ansvar att samverka, ansvarsfördelning och ge 
struktur för samverkan. Den ska även ge stöd för insatser som behöver samordnas, 
inom och mellan huvudmännen, skapa kontinuitet utifrån barnets och familjens behov 
och upplevs som en trygg och säker helhet. Väsbus innebär att vi använder våra 
välfärdsresurser på ett samlat och effektivt sätt.  
 
Flera förändringar har skett. Syftet var att tydliggöra hur Västbus riktlinjer förhöll sig 
till andra avtal och överenskommelser, modernisera och anpassa skrivningarna till en 
praktisk verklighet, renodla innehållet, vilket innebär att bilagor nu finns med 
förtydligande kring delar.  
 
Remissen har skickats till barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden, vård- och 
omsorgsnämnden och sektor medborgare och samhällsutveckling för inhämtande av 
synpunkter. 
 
 
 
Yttrande 
Barn- och utbildningsnämnden, socialnämnden och vård- och omsorgsnämnden har 
upprättat ett gemensamt förslag till yttrande som antagits i respektive nämnd: 
 
Den reviderade överenskommelsen har arbetats om och innehåller fem större 
förändringar jämfört med tidigare gällande formuleringar i dåvarande riktlinjen för 
Västbus. Svaret på remissen inriktas i huvudsak på att kommentera dessa större 
förändringar. 
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 Överenskommelse om att förskola/skola/gymnasium har samma möjligheter 

att kalla till en SIP som socialtjänst och vården har enligt lag. 

Synpunkt: Det är positivt att skolan ges samma möjlighet att initiera samverkan som 
vården och socialtjänsten. I Skövde kommun har sedan tidigare en överenskommelse 
om lokal SIP tagits fram i syfte att samordna insatser inom socialtjänst, skola och vård 
och omsorg. 
 

 Överenskommelsen föreslås bli ett komplement till Hälso- och sjukvårdsavtalet 

och ”Överenskommelse om samarbete mellan Regionen och kommunerna kring 

personer med psykisk funktionsnedsättning och personer med missbruk”. Detta 

innebär att huvudmännens system och organisation för hantering av avvikelser 

och tvister är densamma för alla målgrupper. 

Synpunkt: Det är fördelaktigt att alla huvudmän har tillgång till ett enhetligt system för 
avvikelsehantering och tvister. 
 

 Ändrad målgruppsbeskrivning. ”Sammansatt psykisk/psykiatrisk och social 

problematik” ersätts med den bredare formuleringen: ”barn och unga i behov av 

samordnade insatser och tvärprofessionell kompetens från kommun och 

regionen”. Detta tydliggör att det är den unges behov som avgör vilka parter 

som behöver samordna sina insatser och vidgar ytan för samordning eftersom 

den unges behov kan vara av olika karaktär och innefatta allt från några få till 

många insatser. 

Synpunkter: Det är troligen inte målgruppsbeskrivningen i sig som påverkat 
samverkan även om förtydliganden är bra. I Skövde är det kommunens intryck att 
relativt få Västbusmöten initierats av sjukvården, vilket förmodligen inte har att göra 
med målgruppsbeskrivningen. Detta beror troligen i högre grad på olika arbetskulturer 
hos huvudmännen, olika syn på uppdragen och olika syn på samverkan snarare än på 
själva målgruppsbeskrivningen. 
 

 Revideringen av Västbus riktlinjer för familjehemsplacerade barn hanteras i det 

uppdrag med överenskommelse om samarbete i ”trygg och säker vård för barn 

och unga som vårdas utanför hemmet”. 

Inga synpunkter. 

 

 Arbetsgruppen föreslår att stödmaterialet ”Västbus råd och stöd för allsidig 

elevutredning-skolnivå” tas bort och istället hanteras genom delregionala och 

lokala tillämpningar och förtydliganden. 

Inga synpunkter.  

Övriga synpunkter: 

I vissa delar kan information upplevas som förvirrande, t ex informationen om att var 
fjärde barn är i behov av särskilt stöd. Begreppet ”särskilt stöd” har en specifik 
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betydelse i skollagen och innebär att en elev ska ha ett åtgärdsprogram. Det är inte  
25 % av eleverna som har behov av särskilt stöd ur ett skollags-perspektiv. 
 
Det finns ytterligare exempel på där informationen är otydlig och kan upplevas 
förvirrande. Bilaga 2 är t ex missvisande beträffande att LSS är kommunens ansvar. 
Insatsen rådgivning och personligt stöd är hälso- och sjukvårdens uppdrag, vilket 
borde framgå tydligare. 
 
Det behöver även i samma bilaga förtydligas och inbegripa förskoleklass i rubriken 
tillsammans med övriga skolformer.  
 
Begreppet kunskapsmål används i texten men hör inte hemma i skolans normala 
språkbruk. Gällande begrepp är antingen mål för utbildningen eller kunskapskrav. 
Detta bör ses över för att minska risken för feltolkningar.  
 

Sektor sektor medborgare och samhällsutveckling, folkhälsoplaneraren och 

ungdomsstrategen har lämnat yttrande enligt: 

 

Ansatsen i överenskommelsen är att tydliggöra att barn och unga i behov av särskilt 

stöd ska få de insatser de behöver, vilket är positivt utifrån en kvalitetssäkring. 

Överenskommelsen vill också tydliggöra ansvar och struktur för samverkan samt ge 

stöd för insatser så att välfärdsresurserna används på bästa sätt. 

 

I överenskommelsen lyfts vikten av en bred samverkan på alla nivåer – från 

folkhälsoarbete till specialistvård. Strukturen för samverkan ska finnas på delregional 

och lokal nivå. Vikten av generella insatser lyfts fram som basen i  

modellen för Västbus övergripande mål.  

 

Utifrån ett folkhälsoperspektiv ligger stort fokus på förebyggande/tidiga insatser samt 

specialistinsatser i överenskommelsen. Här behöver det generella perspektivet (basen 

i modellen) förstärkas och förtydligas ytterligare, både på delregional och lokal nivå.  

 

Det beskrivs i överenskommelsen att chefer och verksamhetsföreträdare träffas för att 

säkerställa gott samarbetsklimat och samsyn. Här kan även företrädare för 

folkhälsoområdet ingå på delregional och lokal nivå för att komplettera och stärka upp 

det breda perspektivet.    

 

I överenskommelsen visas insatser i tre steg: specialistinsatser, förebyggande/tidiga 

insatser samt generella insatser. Vikten av breda generella insatser är stor för att alla 

barn och ungdomar ska ges jämlika förutsättningar och vi vet via forskning att 

generella insatser minskar behovet av specialistinsatser i ett senare skede. Det 

generella perspektivet behöver därför förstärkas och förtydligas ytterligare i 

överenskommelsen.  

 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 23(73) 
 

 

Det är beslutat att konventionen om barnets rättigheter ska inkorporeras i svensk lag 

från och med den 1 januari 2020. Konventionen kommer alltså inkorporeras i svensk 

lag under denna överenskommelses giltighetstid, vilket bör beaktas. Redan idag är 

barnkonventionen en ratificerad konvention, därav bör denna överenskommelse som 

rör barn inte förbise barnkonventionen i sin utformning.  

 

Handlingar 

TU Svar på remiss Västbus - Samverkan för barn och ungas bästa 
Förslag - Överenskommelse om samverkan om barn och unga 0- 20 år fd Västbus 
riktlinjer 
Sammanfattning av förslag till förändringar i Västbus riklinjer 
Missiv avseende remiss - revidering av Västbus riktlinjer - förlängd remisstid 
Beslut BUN, 2018-09-03, Ärende 74-18, Remissvar Västbus 
Remissvar, Västbus - Överenskommelse om samverkan om barn och unga 0-20 år 
Beslut SON, 2018-09-06, Ärende 83-18, Remissvar Västbus 
Remissvar Västbus 
Beslut VON, 2018-09-27, Ärende 60_18, Remissvar - Samverkan om barn och unga, f.d. 
Västbus 
Remissvar, Överenskommelse om samverkan om barn och unga 0- 20 år, fd. Västbus 
riktlinjer 
Yttrande från ungdomsstrategen på Västbus nya riktlinje - Samverkan för barn och 
ungdomars bästa 
Yttrande från folkhälsoplaneraren på Västbus nya riktlinjer - samverkan för barn och 
ungas bästa 

 

Skickas till 

Remissvar ska redovisas via länk, se missiv 
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KSAU § 250/18  
Skövde kommuns delårsrapport (T2) 2018 
KS2018.0318 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 250/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att godkänna delårsrapporten 
med tertial 2 2018.  
 
 
Bakgrund 
Delårsbokslutet omfattar perioden januari – augusti 2018 och visar resultat och 
ställning för hela kommunen. Någon samlad bild av koncernens verksamhet och 
ekonomi redovisas inte i denna rapport. Däremot redovisar respektive bolags 
helårsprognos och delårsresultat för perioden.   
 
Delårsrapporten ger också en bedömning av måluppfyllelse för kommunfullmäktiges 
mål och nämndernas mål samt en helårsprognos för kommunens verksamheter. En 
finansiell analys redovisas för att klargöra om kommunen har en god ekonomisk 
hushållning ur ett finansiellt perspektiv.   
 
Tertial 2 redovisningen samverkas med fackliga parter den 25 oktober. 
Personaldelarna i uppföljningen rapporteras i Skövde kommuns personalredovisning 
och bereds via kommunstyrelsens arbetsgivarutskott (KSAG).  
 
Två av kommunfullmäktiges mål bedöms uppnås helt och fem bedöms som delvis 
uppfyllda. Endast ett mål bedöms inte uppfyllas (Skövde använder så gott som 
uteslutande förnybar energi år 2025). 
 
Skövde kommun redovisar ett delårsbokslutsresultat på 100 miljoner kronor. Det 
prognostiserade helårsresultatet per 31 augusti uppgår till 13 miljoner kronor, vilket 
är samma nivå som reviderad budget. Skillnaden mellan delårsresultatet och 
prognosen beror på högre kostnader under hösten. Prognosen motsvarar ett resultat 
om 0,4 % av skatter och bidrag. Över mandatperioden 2014 -2018 innebär detta totalt 
2,7 %. Vi behöver uppnå ett resultat om 1,6 % år 2018 för att klara mandatperiodens 
mål om 3% av skatter och bidrag vilket motsvarar ett resultat om ca 45 miljoner 
kronor för 2018. Det finns en viss prognososäkerhet kring pensioner, effekter av 
nämndernas åtgärder, statsbidrag samt genomförandegrad på investeringar. 
Nämnderna redovisar totalt en negativ helårsprognos om 34 miljoner kronor inklusive 
den taxefinansierade verksamheten. De största avvikelserna återfinns hos 
socialnämnden om 20 miljoner kronor vilket främst beror på placeringar och 
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omställningskostnader ensamkommande barn och ungdomar. Även vård-och 
omsorgsnämnden prognostiserar ett underskott om 14 miljoner kronor vilket främst 
beror på ett större behov inom hemtjänsten och funktionshinder (LSS) än budgeterat. 
Barn-och utbildningsnämnden prognostiserar ett underskott om 5 miljoner kronor 
efter demografikompensation om 11 miljoner kronor. Nämndernas underskott täcks 
bland annat av intäkter av engångskaraktär till exempel överskott från avslutade 
exploateringsprojekt samt byggbonus.  
 
Kommunen har en fortsatt hög investeringsnivå och prognosen för 2018 uppgår till 
833 miljoner kronor inklusive taxefinansierad verksamhet.  
 
En god soliditet och engångsintäkter under året innebär att nämndernas underskott 
kan täckas av andra medel 2018. Både vård-och omsorgsnämnden och barn- och 
utbildningsnämnden har infört nya analysverktyg som leder till bättre beslutsstöd för 
cheferna, vilket lett till effekt på personalplaneringen. Socialnämndens 
omställningskostnader belastar framförallt 2018. 
 
Kommunstyrelsen uppmanar samtliga nämnder att påvisa hur de kommer ha en 
ekonomi i balans till 2019 utifrån den av kommunfullmäktige beslutade budgeten. En 
ekonomi i balans ställer stora krav på nya arbetssätt i verksamheterna samt ett 
strukturerat effektiviseringsarbete. För att kunna klara de ekonomiska utmaningarna 
framöver krävs tydliga uppdrag, prioriteringar och samverkan på alla nivåer i 
kommunen. 
 
 

Handlingar 

TU Skövde kommuns delårsrapport (T2) 2018 
Bilaga Nämndernas tertialrapport 2 2018 
Bilaga Uppföljning KF mål och nämndernas mål 
Skövde kommuns delårsrapport 2018, till KS 
 

Skickas till 

Samtliga nämnder                                 
Tomas Fellbrandt, kommundirektör 
Maria Vaziri, ekonomichef  
 
 
 
 

KSAU § 251/18  
Koncernbanken: Utlåningsramar 2019 
KS2018.0382 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 251/18 
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2 Kommunstyrelsen 2018-10-29 257/18 
3 Kommunfullmäktige   
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa följande 
utlåningsramar till sina kommunala bolag för 2018: 
 

 AB Skövdebostäder  1 400 miljoner kronor 

 Skövde Värmeverk AB  550 miljoner kronor 

 Kreativa Hus Skövde AB  250 miljoner kronor 

 SkövdeNät AB   150 miljoner kronor 

 Skövde Stadshus AB  10 miljoner kronor 

 Mariesjö Kreativa Hus AB  10 miljoner kronor 

 Balthazar Science Center AB  2 miljoner kronor 

 Skövde Flygplats AB  2 miljoner kronor 

 Von Haugwitz Cedermarksa stiftelsen 80 miljoner kronor 

 

 

Bakgrund 

Det är kommunfullmäktigas befogenhet att fastställa gränser för den maximala 

skuldsättningen för kommunen. Koncernbanken höjer skuldsättningsnivån för 

kommunen eftersom det är kommunen som lånar upp finansiella medel för att sedan 

låna ut till kommunala bolagen. För att ha kontroll över kommunens skuldsättning och 

de därmed förknippade risker måste kommunfullmäktige därför årligen fastställa 

maximala utlåningsramar till sina kommunala bolag. 

 

 

Jämfört med förra årets beslut har utlåningsramarna ökat eller 

minskat med följande belopp: 

 
 AB Skövdebostäder  ingen ändring 

 Skövde Värmeverk AB  minskning med 50 miljon kronor 

 Kreativa Hus Skövde AB  ingen ändring 

 SkövdeNät AB   minskning med 50 miljon kronor 

 Skövde Stadshus AB  ingen ändring 

 Mariesjö Kreativa Hus AB  ingen ändring 
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 Balthazar Science Center AB  ingen ändring 

 Skövde Flygplats AB  ingen ändring 

 Von Haugwitz Cedermarksa stiftelsen ökning med 30 miljon kronor 

Utlåningsramarna hos SkövdeNät AB och Skövde Värmeverk AB kan minskas på grund 
av deras minskade skuldnivå. Hos Von Haugwitz Cedermarksa stiftelsen ökas ramen 
med 30 miljon kronor för att möjliggöra refinansiering av deras skuld på 30 miljon 
kronor som idag inte är finansierat genom koncernbanken, och för vilken kommunen 
idag står borgen.  
 

Handlingar 

TU Koncernbanken: Utlåningsramar 2019 
 

Skickas till 

Samtliga kommunala bolag/stiftelse som nämns i 
beslutet          
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KSAU § 252/18  
Godkännande av bolagsordning för Mariesjö Kreativa Hus AB 
KS2018.0414 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 252/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att: 
- anta bolagsordning för Mariesjö Kreativa Hus AB enligt förslag daterat  

2018-10-05,  

- instruera stämmoombudet att på bolagsstämma i Mariesjö Kreativa Hus AB 

framlägga och anta den av fullmäktige godkända bolagsordningen,  

- besluta att det ska råda personunion mellan styrelserna i Kreativa Hus AB och 

Mariesjö Kreativa Hus AB.  

 

Bakgrund 

Kreativa Hus Skövde AB och dess dotterbolag Mariesjö Kreativa Hus AB (Mariesjö) är 

båda bolag som ingår i koncernen Skövde Stadshus AB. I samband med att Kreativa 

Hus Skövde AB övertog Mariesjö uppmärksammades att den nuvarande 

bolagsordningen inte uppfyllde kommunallagens krav. Detta då det saknas reglering av 

kommunstyrelsens inspektionsrätt, lekmannarevisor, kommunfullmäktiges rätt att ta 

ställning i viktigare frågor och att verksamheten ska bedrivas enligt kommunalrättsliga 

principer. Ändamålet i 4 § och antalet styrelseledamöter i 8 § har även justerats för att 

bli mer förenlig med Kreativa Hus Skövde AB:s bolagsordning. I 3 § har ”äga och 

förvalta aktier” tagits bort eftersom Mariesjö inte bedriver sådan verksamhet. För 

framtagandet av ny bolagsordning har bl.a. VD:n för bolagen, Karolina Sahlström, 

deltagit. Förslag på ny bolagsordning och nuvarande bolagsordning framgår av 

bilagorna.  

 

Handlingar 

TU Godkännande av bolagsordning för Mariesjö Kreativa Hus AB 
Bolagsordning Mariesjö Kreativa Hus AB (nu gällande) 
Bolagsordning Mariesjö Kreativa Hus AB (förslag till ny) 
 
 

Skickas till 
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Monica Schelander, controller                                 
Mariesjö Kreativa Hus AB 
Kreativa Hus AB 
Emma Danielsson, kommunjurist 
Skövde Stadshus AB 
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KSAU § 253/18  
Detaljplan för Billingehus 2 m.fl. antagande 
KS2017.0184 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 253/18 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Detaljplan för 
Billingehus 2 m.fl.  
 
Bakgrund 
Planens syfte är att möjliggöra en utveckling och utbyggnad av befintliga 
fritidsanläggningar och kompletterande byggnation för frilufts- och idrottsändamål. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2018-06-18 §162/18 att ge sektor samhällsbyggnad i 
uppdrag att genomföra granskning för förslag till detaljplan för Billingehus 2 med flera. 
Detaljplanen bedöms vara av stort allmänt intresse och handläggs med utökat 
förfarande. 
 
Billingens friluftsområde ska utvecklas till ett nationellt centrum för idrott, rekreation 
och upplevelser, såväl sommar som vinter. Det ska samtidigt vara attraktivt som 
tätortsnära rekreationsområde. Planen möjliggör bland annat en utökning av 
Billingebacken. I Skövde kommuns översiktsplan ÖP 2025 finns en förlängning av 
Billingebacken med, men backen är mer utbredd i planförslaget än i översiktsplanen. 
 
Skövde kommuns ambition är att utveckla Billingen till att bli ett av södra och västra 
Sveriges mest besökta besöksmål. Idag har Billingens friluftsområde ca 340 000 
besökare per år. Antalet besökare förväntas öka till runt 480 000 per år.  
 
Samtidigt planerar First Hotel Billingehus att renovera och utöka antalet hotellrum och 
att bygga en kongresshall med plats för 1200 deltagare. En detaljplan upprättas 
separat för hotellet. 
 
Förslaget 
För att friluftsområdet ska bli en attraktiv destination är det viktigt att det upplevs som 
en sammanhållen anläggning. Centralt i området planeras för ett nav som kopplar 
samman de olika delarna. Varje del ska utvecklas för både sommar- och 
vinteraktiviteter på samma ytor. Till exempel ska Billingebacken fungera för 
skidåkning vintertid och för cykling sommartid. En gondollift i Billingebacken ger 
möjlighet att öka tillgängligheten. Det skapas en ny entré till berget och en ny möjlighet 
att ta sig upp. 
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Planens huvuddrag är att Billingebacken förlängs åt öster och utvidgas åt norr. Ytor 
som idag är planlagda som allmän plats park tas i anspråk och planläggs som 
kvartersmark för besöksändamål. Nya byggrätter möjliggör för ny byggnation mellan 
Alphyddevägen och Arne Sandbergs väg samt vid Billingebackens slut vid korsningen 
mellan Ekängsvägen och Dalvägen. Alphyddevägen inom friluftsområdet säkerställs 
som allmän plats väg. Tidigare ej planlagd mark säkerställs som allmän plats natur 
eller park. Ett par mindre fastigheter som idag ligger helt eller delvis utanför detaljplan 
planläggs för bostäder.  
 
Natur- och kulturvärden kommer att påverkas av detaljplanen. Valet av plats bedöms 
ändå vara god hushållning, eftersom de områden som tas i anspråk ligger inom eller 
emellan bebyggda delar av Skövde, till skillnad från om ett område tagits i anspråk 
inom jungfrulig mark och ny infrastruktur hade behövts byggas ut.  
 
Parallellt med planarbetet har en miljökonsekvensbeskrivning tagits fram, som även 
omfattar detaljplanen för Billingehus 1. Ett flertal utredningar ligger till grund för 
miljökonsekvensbeskrivningen, som har påverkat utformningen av planen. De största 
konsekvenserna  rör naturvärden, med stora konsekvenser, och kulturmiljövärden, 
med måttliga till stora konsekvenser. Bullerpåverkan från trafik och från 
verksamheterna bedöms ge små till måttliga konsekvenser. Planförslaget bedöms 
medföra positiva konsekvenser för friluftsliv och för tillgänglighet och trafiksäkerhet 
inom området. 
 
Motivering av beslut 
Synpunkter som framfördes under samrådstiden 12 mars – 10 april har bemötts i 
samrådsredogörelsen. Planförslaget har varit utställt för granskning 4 juli – 27 augusti. 
Totalt har 16 skrivelser kommit in, varav 5 utan erinran. Synpunkterna har bemötts i 
gransknings-utlåtandet. Större synpunkter sammanfattas nedan:  
 
Länsstyrelsen 
Länsstyrelsen framförde under granskningen att planen kan komma att överprövas om 
den antas. Som prövningsgrund framförde länsstyrelsen risk för människors hälsa och 
säkerhet, på grund av verksamhetsbuller. Efter dialog med länsstyrelsen har 
planbeskrivningens avsnitt om verksamhetsbuller kompletterats med en hänvisning 
till Naturvårdsverkets rapport 6538, en vägledning om verksamhetsbuller.  
 
Enligt länsstyrelsen skulle det vara bättre om skogen söder om backen skyddas som 
naturreservat, för att kompensera för förlusten av naturvärden, men länsstyrelsen ser 
ändå positivt på förslaget att införliva skogen norr om backen i Billingeklevens 
naturreservat. Förslaget om kompensationsåtgärder kvarstår men behöver utredas 
noggrannare, så att det inte medför att det blir förbjudet att cykla i den delen av 
skogen.  
 
Länsstyrelsen anser att det bör införas ett förbud mot sprängning i branten öster om 
St. Lukas. En bestämmelse har införts där om att bergschaktning ej är tillåtet. 
Länsstyrelsen upprepar synpunkter från samrådet som rör kulturmiljövärden, bland 
annat om placeringen av gondol-/liftstationerna, som bedöms medföra för stor 
påverkan på framför allt St. Lukas kulturmiljövärden, men även på de kulturhistoriska 



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 32(73) 
 

 

värdena vid Käpplunda gruva. Placeringen av gondolstationer/lifthus styrs av ett 
flertal faktorer, som krav på tillgänglighet, säkerhetsavstånd till befintlig släplift, 
möjligheter till evakuering och hänsyn till de fornminnesklassade kalkugnsruinerna. 
Plankartan möjliggör andra placeringar än de som illustrerats, men i praktiken 
kommer det vara svårt att lösa. (En sittlift bedöms medföra samma konsekvenser 
avseende kulturmiljövärden och buller. För enkelhets skull används benämningen 
gondol genomgående i miljökonsekvensbeskrivningen och planbeskrivningen.) 
 
Miljönämnden östra Skaraborg 
Eftersom miljönämnden anser att det saknas tillräckligt underlag för att planlägga ytan 
där Käpplundabäcken infiltrerar i marken har plangränsen ritats om så att ytan inte 
längre är med. 
 
Miljönämnden anser att miljökonsekvensbeskrivningen saknar innehåll och därmed 
inte uppfyller miljöbalkens krav. Sektor samhällsbyggnad delar inte miljönämndens 
uppfattning, utan bedömer att miljökonsekvensbeskrivningen utgör ett fullgott 
underlag för detaljplanen. 
 
Naturskyddsföreningen 
Naturskyddsföreningen står fast vid att exploateringen inte ska genomföras. Enligt 
föreningen strider förslaget mot Miljöbalkens hushållningsregler på grund av för stor 
påverkan på natur och friluftsliv. Naturskyddsföreningen anser att förslaget strider 
mot Skövde kommuns översiktsplan. Föreningen anser att även konstsnöproduktionen 
kommer medföra stora ingrepp i naturmiljön och att vintersporter baserade på 
konstsnöproduktion i våra trakter inte är en hållbar utveckling. Planförslaget anses 
inte vara förenligt med nationella klimatmål. Enligt föreningen har det tagits för lite 
hänsyn till de ovanliga naturtyperna och de sällsynta svamparterna. De föreslagna 
kompensationsåtgärderna bedöms som alltför tama. Det rörliga friluftslivet kommer 
att påverkas i och med att det kommer bli svårare att röra sig mellan skogen norr om 
backen och skogen söder om backen. Även framkomligheten till Strupen kommer 
begränsas. Naturskyddsföreningen föreslår att ett lokaliseringsalternativ genom 
samarbete med Falköpings kommun utreds. 
 
 
Bemötande av Naturskyddsföreningen: 
Gränsdragningen mellan R-området och naturmarken har varit en av de större och 
svårare frågorna i planarbetet, eftersom det är så höga naturvärden och starka 
motstående intressen som berörs. Olika alternativa utformningar av backen har 
studerats i syfte att möjliggöra för en bra och attraktiv backe, utan alltför stor påverkan 
på naturvärden. För att backen ska kunna få en tillfredsställande funktion är 
möjligheterna till anpassning till naturvärdena begränsade.  
 
De områden som tas i anspråk ligger inom eller emellan bebyggda delar i Skövde stad, 
till skillnad från om ett område hade tagits i anspråk inom jungfrulig mark. Befintlig 
infrastruktur kan nyttjas. Billingens friluftsområde och Hotell Billingehus är båda 
etablerade verksamheter med stark anknytning till platsen. Byggnaderna i området 
hyser höga arkitektoniska och kulturhistoriska värden och det är av stort intresse att 
verksamheterna i och kring dessa kan fortsätta att bedrivas och utvecklas. 
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Kostnaderna för att nyanlägga motsvarande verksamheter som de som redan existerar 
bedöms heller inte vara ekonomiskt rimligt i förhållande till att utvidga befintliga 
verksamheter. 
 
Ambitionerna att utveckla Billingens friluftsområde till ett mer välbesökt besöksmål 
har funnits med i många år och beskrivs i flera av kommunens strategiska dokument, 
bland annat i ÖP 2025 och i Programförklaring 2015 - 2020. Även i ett regionalt 
perspektiv lyfts Billingens friluftsområde fram som ett av Skövdes viktigaste 
besöksmål. Next Skövde framhåller i sitt yttrande vikten av att utveckla området till en 
året-runt-destination, vilket rimmar väl med målsättningen om en flexibel backe för 
både skidåkning och cykling. 
 
Området ska också vara attraktivt som tätortsnära rekreationsområde. I takt med att 
staden växer och förtätas så ska fler människors behov av rekreation tillgodoses. De 
planerade satsningarna innebär en möjlighet att utöka och utveckla fritidsaktiviteterna 
i området. Genom att backen förlängs ned mot Dalvägen kommer fritidsområdet 
närmare staden. 
 
Planbeskrivningens avsnitt om sociala konsekvenser, som bland annat handlar om 
rekreation och friluftsliv, kompletteras med ett förtydligande om hur Strupen påverkas 
av backens utökning. 
 
Next Skövde 
Next Skövde poängterar att flera av de bärande aktiviteterna, såsom cykel eller 
vandring, kommer att utföras utanför fritidsområdet och detaljplanen. För att Billingen 
ska utvecklas till en hållbar och lönsam destination så är en av grundförutsättningarna 
att satsa på att bli en året-runt-destination. Next Skövde skriver att det finns en stor 
potential för aktivitetsbaserad naturturism. Next Skövde betonar även vikten av att 
knyta ihop Billingen med staden Skövde.  
 
 
Skövde cykelklubb 
Cykelklubben anser att planförslaget inte rymmer tillräckliga möjligheter för att 
utveckla området till en attraktiv cykeldestination. 
 
Billingeprojektets representanter är tillfreds med de möjligheter som planförslaget ger 
och inga ändringar har gjorts, förutom att planbeskrivningen har kompletterats med 
ett förtydligande om innebörden av bestämmelsen att inga nya stigar får anläggas. 
Avsikten är att hindra större markarbeten som kan förstöra eller skada de naturvärden 
som kommer finnas kvar efter att backen har utökats. Med större markarbeten avses t. 
ex. terrassering, urschaktning, sprängning, fyllning eller utbyte av jord- eller 
bergmaterial. Avsikten är att det fortfarande ska vara möjligt att skapa ett attraktivt 
stigsystem för cykling, liknande de stigar som redan finns i skogen söder om backen. 
Stigsystemet ska planeras i samarbete med sektor samhällsbyggnad och ska utföras 
med skonsamma metoder.  
 
Ett beslut om att införliva det norra skogsområdet i Billingeklevens naturreservat 
behöver innehålla exempelvis ett tillägg till föreskrifterna så att det kommer vara 
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tillåtet att cykla där. Om det visar sig att det blir svårt att göra ett sådant tillägg bör en 
alternativ kompensations-åtgärd utredas.  
 
Vitesse 
Vitesse är fortsatt kritiska till planförslagets begränsning av R-områdets utbredning 
och förespråkar en buss som transportmedel upp istället för en gondollift. 
 
En ännu större utökning av R-området skulle vara ett alltför stort ingrepp i 
naturmarken, där naturvärdena är så höga och omöjliga att ersätta. Detaljplanen styr 
inte vilken typ av lift som anläggs utan medger andra alternativ. Under planarbetet har 
förutsättningarna för kollektivtrafik till och från planområdet undersökts. Inom båda 
planerna finns utrymme för kollektivtrafik och hållplatser, både vid Dalvägen och uppe 
på platån. Linjedragningar och trafikering styrs inte av detaljplanerna. I samband med 
planarbetet har Skövde kommun verkat för att det ska finnas en god koppling med 
kollektivtrafik till Billingens friluftsområde. 
 
Socialdemokraterna 
Socialdemokraternas föreslår att Billingeportalen ska placeras söder om rondellen och 
att Billingecentret ska placeras väster om Hagenstugan. Socialdemokraterna framför 
även synpunkter om lokaliseringen av Billingeportalen och Billingecentret samt om 
Strupens utformning, avseende tillgänglighet, skyltning och belysning.  
För att skapa en attraktiv destination är det viktigt att området upplevs som en 
sammanhållen anläggning. Med det som utgångspunkt har olika förslag på 
förändringar och byggnation i området studerats. Planförslagets placering av 
Billingeportalen är den som bedömts bäst för den samlande funktion som byggnaden 
ska ha som informationscenter för hela området. Tillsammans ska Billingeportalen och 
Billingecentret bilda ett nav som knyter samman områdets olika delar till en helhet. 
Navet ska kunna erbjuda funktioner som är attraktiva för alla som besöker området, 
oavsett anledning till besöket, och oavsett från vilken riktning området angörs. 
Kommunfullmäktige beslutade 2017-06-19 att investeringarna i Billingeprojektet ska 
utgå från Slutrapport Billingeprojektet, där bland annat idéerna om Billingeportalen 
och Billingecentret finns med. 
 
Detaljplanens utformning hindrar inte exempelvis belysning av Strupen, men frågan 
hanteras vidare i Billingeprojektet. Kopplingarna till Strupen kommer förändras vid 
planens genomförande. Det kommer fortfarande vara möjligt att nå Strupen från Karl 
Magnussons väg, via befintliga stigar genom Rhododendrondalen och Billingeklevens 
naturreservat. Det skulle vara väldigt värdefullt med en belyst gång- och cykelväg till 
fritidsområdet på berget. En möjlig lösning skulle kunna vara att anlägga en gång- och 
cykelväg av god standard utefter Alphyddevägen och dra nytta av befintlig belysning 
längs bilvägen.  
 
Miljöpartiet 
Miljöpartiet ifrågasätter om ambitionen att bli ett av södra och västra Sveriges mest 
besökta besöksmål kommer kunna uppnås utan att naturmiljön lider för stor skada. 
Naturmiljön och artrikedomen lyfts fram som en del av platsens attraktionskraft. 
Miljöpartiet ifrågasätter förslaget till kompensationsåtgärd och föreslår att större 
områden med likartad natur ska göras till naturreservat. Enligt Miljöpartiet är det 
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oklart om planförslaget ger tillräckligt goda förutsättningar för både skidåkning och 
cykling och därmed också svårt att avgöra om det är värt att ta marken i anspråk för 
ändamålet. Miljöpartiet anser att friluftsaktiviteter som idag äger rum i området kan 
äventyras utan att projektets mål uppnås. Miljöpartiet instämmer även i 
Socialdemokraternas synpunkter. 
 
Påverkan på naturvärden vägs mot värdet av att skapa goda förutsättningar för att 
utveckla fritidsområdet, där backens utbyggnad och en ny liftanläggning är viktiga 
komponenter. De planerade satsningarna ska stärka området som besöksmål och 
medför samtidigt möjligheter att utöka och utveckla utbudet av fritidsaktiviteter. 
Satsningar planeras även för att göra det enklare att ta sig upp på berget utan bil, vilket 
gynnar barn och unga och andra som saknar tillgång till bil. Sammantaget bedöms 
utbyggnaden medföra positiva konsekvenser för rekreation och friluftsliv i form av fler 
och förbättrade möjligheter till aktivitet. 
 

Förändringar av planförslaget: 

Följande förändringar föreslås på grund av synpunkter under granskningen: 

 Plangränsen ritas om så att ytan där Käpplundabäcken infiltrerar kommer 
utanför planområdet.  

 I branten öster om St. Lukas införs en bestämmelse att bergschaktning ej är 
tillåtet. 

 Planbeskrivningen kompletteras med ett förtydligande av innebörden av 
bestämmelsen mot att anlägga nya stigar inom allmän plats natur. 

 Planbeskrivningens avsnitt om sociala konsekvenser kompletteras med ett 
förtydligande om hur Strupen kommer påverkas av backens utökning. 

 Planbeskrivningens avsnitt om konsekvenser av verksamhetsbuller 
kompletteras med förtydliganden. 

Andra större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av 
yttranden under granskningen föreslås vara att: 
 
 Högsta tillåtna byggnadsarea inom byggrätten för bandyföreningens klubbstuga 

har utökats från 110 m² till 150 m² för att stämma överens med faktiska 
förhållanden. 

 Kryssmarken öster om Hagenstugan har utökats för att även omfatta ett 
befintligt vindskydd vid lekplatsen.  

 Högsta tillåtna nockhöjd på den befintliga badvaktskuren var tidigare felaktigt 
satt för låg och har höjts till +283 (höjden är inmätt till +282,8). 
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Justeringarna av planhandlingarna bedöms inte leda till att planförslaget behöver 
ställas ut för ny granskning. 
 

Handlingar 

TU Detaljplan för Billingehus 2 m.fl. antagande 
Handling_Illustrationskarta Billingehus 2 m fl antagandeskede 2018-10-17 
Handling_Planbeskrivning Billingehus 2 med flera antagande 2018-10-17 
Handling_Plankarta Billingehus 2 med flera antagande 2018-10-17 
Handling_Samrådsredogörelse Billingehus 2 med flera 2018-06-18 
Handling_Tjänsteskrivelse antagande_1041642 
Handling_Bilaga B Miljökonsekvensbeskrivning 2018-10-10 
Handling_Granskningsutlåtande Billingehus 2 med flera antagande 2018-10-17 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
 
 
 
 

KSAU § 254/18  
Detaljplan för Billingehus 1, antagande 
KS2017.0252 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 254/18 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta Detaljplan för 
Billingehus 1.  
 
Bakgrund 
Planens syfte är att möjliggöra utbyggnad av befintlig konferens- och hotellverksamhet 
vid Billingehus i Skövde, samt att säkerställa att befintlig bebyggelse blir planenlig. 
Åtgärderna görs som del i en kommande utveckling av anläggningarna uppe på 
Billingen för att främja friluftsliv och turism. 
 
Kommunstyrelsen beslutade 2018-03-05 § 61/18 att ge sektor samhällsbyggnad i 
uppdrag att genomföra granskning för förslag till detaljplan för Billingehus 1. 
Detaljplanen bedöms vara av stort allmänt intresse och handläggs med utökat 
förfarande.  
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Planen möjliggör för en påbyggnad i upp till två våningar på befintlig hotellbyggnad 
och en utbyggnad åt söder i form av en kongresshall. Särskild hänsyn ska tas till 
anläggningen som helhet och dess höga kulturmiljövärden. 
 
First hotell Billingehus planerar att renovera och bygga ut hotellet och att bygga en 
kongresshall med plats för 1200 deltagare. Samtidigt driver Skövde kommun ett 
projekt med ambitionen att utveckla Billingen till ett välbesökt turistmål. 
 
Gällande plan ST197 vann laga kraft 1968. Markanvändningen är huvudsakligen 
specialområde för hotell-, restaurang- och samlingslokaler. En mindre del av 
planområdet omfattas av planen ST 228 från 1971, som upprättades för att möjliggöra 
den norra hotellkroppen. Den obebyggda marken inom fastigheten är idag till största 
delen prickad mark som inte får bebyggas. En ny detaljplan behövs för att möjliggöra 
hotellets utbyggnad. 
 
Förslaget är förenligt med översiktsplanen ÖP 2025, där området är markerat med 
pågående markanvändning. Hotellets verksamhet kommer vara ungefär densamma 
som idag, men i större skala. Det omgivande fritidsområdet beskrivs i ÖP 2025 som ett 
av de viktigaste tätortsnära skogsområdena i Skövde för att tillgodose människors 
behov av naturupplevelser och rekreation. Inriktningen som anges i översiktsplanen är 
att området ska utvecklas till ett nationellt centrum för idrott, motion, rekreation och 
upplevelser. En utveckling av hotellet kan bidra positivt till detta. 
 
Förslaget 
Planområdet utgörs av fastigheten Billingehus 1 med en yta på ca 2,9 hektar bebyggd 
med hotell-, konferens- och restauranganläggning samt område för angöring och ytor 
som används för rekreation. 
 
Befintlig bebyggelse görs planenlig genom en översyn av befintliga byggrätter i äldre 
planer. Utöver detta medges en påbyggnad på delar av befintlig hotellbebyggelse med 
1-2 våningar samt en utökning av byggrätten i söder för att möjliggöra utbyggnad av 
ny kongresshall. 
 
Parallellt med planarbetet har en miljökonsekvensbeskrivning tagits fram, som även 
omfattar detaljplanen för Billingehus 2 med flera. Ett flertal utredningar ligger till 
grund för miljökonsekvensbeskrivningen, som har påverkat utformningen av planen. 
För hotellets del rör de största konsekvenserna kulturvärden.   
 
Konsekvenserna bedöms sammantaget bli måttliga till stora för de kulturmiljövärden 
som är knutna till bebyggelsen.  
 
Billingebadet, St. Lukas och delar av hotellet utgör särskilt värdefull bebyggelse och ska 
skyddas mot förvanskning. De planerade förändringarna i båda detaljplanerna 
tillsammans innebär stora ingrepp i en unik miljö. Områdets autenticitet kommer att 
påverkas. Ett genomförande innebär en stor utökning av byggnadsvolymer i området. 
Det blir mindre luftigt runt byggnaderna och de större tillkommande volymerna kan ge 
ett dominerande intryck. Samtidigt kan förändringarna innebära en möjlighet att lyfta 
den yttre miljön så att byggnaderna kommer mer till sin rätt. Avgörande är att 
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förändringarna görs med varsamhet och verkshöjd. Detaljplanen möjliggör för olika 
lösningar, men betonar vikten av att vid ny- och ombyggnad ta särskild hänsyn till 
befintliga byggnaders värden och karaktärsdrag. För att ge bebyggelsen ett starkt 
skydd införs varsamhets- och skyddsbestämmelser på plankartan.  
 
I den östra delen av planområdet finns höga naturvärden vilket har varit styrande i 
beslutet att inte låta området omfattas eller påverkas av exploateringen. Utredning 
rörande trafik, mobilitet och parkering ger bland annat riktvärden för hur många 
parkeringsplatser som krävs för att täcka hotellets behov i framtiden. Övriga 
utredningar som ligger till grund för planförslaget och miljökonsekvensbeskrivningen 
behandlar bland annat dagvatten och geoteknik. Samtliga utredningar finns med som 
planbilagor.  
Motivering av beslut 
Synpunkter som framfördes under samrådstiden 12 mars - 8 april har bemötts i 
samrådsredogörelsen.  
 
Planförslaget har varit utställt för granskning 4 juli - 27 augusti. Totalt har 15 
skrivelser inkommit, varav 2 utan erinran. Synpunkterna bemöts i 
granskningsutlåtandet. Nedan sammanfattas några av de större synpunkterna och 
vilka förändringar av detaljplanen som föreslås. 
 
Miljönämnden östra Skaraborg 
Miljönämnden anser att miljökonsekvensbeskrivningen saknar innehåll och därmed 
inte uppfyller miljöbalkens krav. Sektor samhällsbyggnad delar inte miljönämndens 
uppfattning, utan bedömer att miljökonsekvensbeskrivningen utgör ett fullgott 
underlag för detaljplanen. 
 
Next Skövde 
Next Skövde anser att planförslaget möjliggör för att ta emot möten som det idag 
saknas möjligheter för i Skaraborg. Next Skövde betonar även vikten av att se till 
berget som helhet för att utveckla Billingen som destination, samt vikten av att knyta 
ihop Billingen med staden Skövde.  
 
Skövde cykelklubb 
Cykelklubben har framfört synpunkter på planbestämmelsen mot att anlägga nya 
stigar inom allmän plats natur.  
 
Planbestämmelsen står kvar, men planbeskrivningen har kompletterats med ett 
förtydligande om att avsikten är att hindra större markarbeten, som t. ex. terrassering, 
urschaktning, sprängning, fyllning eller utbyte av jord- eller bergmaterial. Det sla 
fortfarande ska vara möjligt att skapa ett attraktivt stigsystem för cykling, liknande de 
stigar som redan finns i skogen söder om backen. Stigsystemet ska planeras i 
samarbete med sektor samhällsbyggnad och ska utföras med skonsamma metoder.  
 
Västarvet 
Västarvet vidhåller de synpunkter som framfördes under samrådet. Bland annat 
framfördes en stark oro för hur de kulturmiljövärden som förknippas med Billingehus 
kommer att påverkas. Enligt Västarvet är det svårt att se hur ambitionen att bevara 
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anläggningens karaktär och kulturhistoriska värde kan kombineras med möjligheten 
att förse de tre hotellbyggnaderna med påbyggnader i två våningar. Västarvet anser att 
den planerade kongresshallen medför två negativa konsekvenser för kulturmiljön. Dels 
rivning av Alphyddan, som utgör en viktig länk bakåt i tiden, och dels att byggnationen 
kommer skymma den storslagna utsikten över Skövde, som allmänheten idag kan njuta 
av söder om nuvarande restaurangbyggnad. 
 
 
Socialdemokraterna och Miljöpartiet 
Socialdemokraterna anser att Alphyddan bör få vara kvar för att de kulturhistoriska 
värdena ska sparas till framtida generationer. Miljöpartiet instämmer i 
Socialdemokraternas synpunkter. 
 
Bemötande om kulturmiljövärden 
Tillbyggnad och påbyggnad av hotellet, liksom de samlade förändringarna i hela 
området, innebär att nuvarande kulturmiljövärden kommer att påverkas. Vid 
bedömning av lämpligheten i att riva Alphyddan för att genomföra en tillbyggnad har 
värdet av att befintlig frilufts- och hotellanläggning ges möjlighet att finnas kvar och 
utvecklas över tid vägts in. Ytan mellan Alphyddan och inlastningen till befintlig 
restaurang erbjuder utblickar men är i dagsläget inte utformad för allmänheten att 
uppehålla sig på. 
 
Förändringar av planförslaget  
 
Följande förändringar föreslås på grund av synpunkter under granskningen: 
 
 Markreservat på plankartan minskas i utbredning efter synpunkter från 

lantmäteriet.  

 Planbeskrivningen kompletteras med förtydliganden om skyddsbestämmelser 
för kulturvärden och inom allmän plats natur, efter synpunkter från 
lantmäteriet respektive Skövde cykelklubb.  

Andra större förändringar av detaljplaneförslaget som inte varit resultatet av 
yttranden under granskningen föreslås vara att: 
 
 Högsta tillåtna nockhöjd höjs med 1 m från +297 till +298 på den mellersta 

hotellbyggnaden. Anledningen är att det visat sig nödvändigt med bättre 
marginaler för variationer i befintliga bjälklagshöjder och för tekniska 
konstruktioner som behövs för påbyggnaden.   

 Högsta tillåtna nockhöjd sänks från +302 till +301 på den södra 
hotelbyggnaden, eftersom det visat sig tillräckligt för att möjliggöra två 
våningars påbyggnad där. Även inom bygrätten framför befintlig entré sänks 
högsta tillåtna nockhöjd, från +291 till +290. 

 Under arbetets gång har det visat sig att hotellet inte har behov av att bli 
högspänningskund hos SkövdeNät AB. Fastighetsägaren behöver bygga ett nytt 
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servisställverk i anslutning till befintlig inmatning, som ligger i den norra delen 
av fastigheten. På plankartan har därför införts en liten yta med kryssmark norr 
om hotellet, där en liten transformatorstation medges. 

Justering av planhandlingarna enligt ovan bedöms inte föranleda att planförslaget 
behöver ställas ut för ny granskning. 
 

Handlingar 

TU Detaljplan för Billingehus 1, antagande 
Handling_Planbeskrivning Billingehus 1 antagande 2018-10-17 
Handling_Plankarta Billingehus 1 antagande 2018-10-17 
Handling_Tjänsteskrivelse antagande 
Samrådsredogörelse Billingehus 1 2018-06-18 
Handling_Bilaga F Miljökonsekvensbeskrivning 2018-10-10 
Handling_Granskningsutlåtande Billingehus 1 2018-10-17 
Handling_Illustrationskarta Billingehus 1 antagandeskede 2018-10-17 
 
 

Skickas till 

Sektor samhällsbyggnad                                 
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KSAU § 255/18  
Revidering av landsbygdsprogram för Skövde kommun 
KS2018.0418 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 255/18 
 
 
 

Förslag till beslut  

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige besluta att anta reviderat 
landsbygdsprogram för Skövde kommun. 

 
Bakgrund 
Sektor samhällsbyggnad har ett uppdrag från kommunstyrelsen att revidera 
kommunens landsbygdsprogram från 2012. Programmet samlar strategiska 
samhällsbyggande delar ur våra befintliga planer och program. I revideringen har 
statistik och siffror uppdaterats och texter aktualiserats för att spegla nuläget på 
landsbygden. Ett nytt stycke om klimatanpassning har tillkommit. 
 
Första delen av landsbygdsprogrammet är en sammanställning av de strategiska 
samhällsbyggande delar ur kommunens befintliga planer och dokument som berör 
Skövde kommuns landsbygd. Sammanställningen ger en nulägesbeskrivning av hur 
landsbygden i Skövde kommun ser ut. Programmet är tänkt att utgöra en 
inspirationskälla för andra aktörer som vill bidra till landsbygdens utveckling, men är 
också en möjlighet för andra intressenter att skaffa sig en helhetsbild av vår levande 
landsbygd i Skövde kommun. Denna revidering har inneburit att samtliga avsnitt gåtts 
igenom med respektive ansvarig part och statistiken har uppdaterats. Det som är nytt i 
programmet är ett stycke om klimatanpassning som Skövde kommun har tagit höjd 
för. 
 

Handlingar 

TU Revidering av landsbygdsprogram för Skövde kommun 
Handling_Tjänsteskrivelse KSAU-KS-KF 
Handling_Landsbygdsprogram del 1_reviderad 2018_med försättsblad_lågupplöst 
 
 

 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 42(73) 
 

 

Skickas till 

Kommunstyrelsen                      
Nämnderna i Skövde kommun 
Sektor samhällsbyggnad 
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KSAU § 256/18  
Reglemente valnämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0289 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 256/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
valnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från den 1 
januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Valnämnden har yttrat sig och yrkat på ändringar enligt nedan: 
 
Punkt 1.3: 
Ändra från ”Nämnderna” till ”Nämnd” så att meningen lyder: ”Nämnden ska följa 
senaste antagna styrdokument för ekonomi- och verksamhetsstyrning.  
 
Punkt 1.5: 
Ändra från ”personuppgiftsombud” till ”dataskyddsombud” så att meningen lyder: 
”Nämnden ska utse dataskyddsombud och kontaktperson i personuppgiftsfrågor”. 
 
Punkt. 2.12: 
Med hänvisning till Kommunallagen bör stycket nedan strykas: 
”Personalrepresentanter har närvaro- och yttranderätt, men inte beslutsrätt i 
nämndens sammanträden. I följande ärenden gäller ej närvaro- och yttranderätt: 

a) ärenden som avser myndighetsutövning mot någon enskild, såvida inte ärendet 

rör en obestämd krets av enskilda, 

b) ärenden som avser beställning eller upphandling av varor och tjänster. 

 

Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. Förvaltningen 
delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa 
reglementet. 
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Kommunallagen 7 kap Personalföreträdare 12 § säger: ”Närvarorätt saknas dock vid 
revisorernas sammanträden, i patientnämnder, valnämnder och 
överförmyndarnämnder”. 
 

Handlingar 

TU Reglemente Valnämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente Valnämnden 
Valnämnden VLN § 17/18 Synpunkter på reglemente valnämnden  

 

Skickas till 

Valnämnden 
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KSAU § 257/18  
Reglemente kommunrevisionen mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0292 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 257/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
kommunrevisionen mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 

Kommunrevisionen har föreslagit kommunfullmäktige att fastställa reglementet, med 

tillägg av två punkter, 1 och 23. 

 
1.  Roll och ansvar 
Revisorerna och deras sakkunniga är kommunfullmäktiges och ytterst medborgarnas 
demokratiska instrument för granskning och kontroll av den verksamhet som bedriv i 
styrelse, nämnder, kommunfullmäktigeberedningar och företag. Revisonen fyller en 
viktig funktion i den lokala självstyrelsen. Granskningen bidrar till legitimitet och 
förtroende för verksamheten, samtidigt som den kan synliggöra och förmedla väsentlig 
och nödvändig kritik. Granskningen kan också generera bidrag till förbättring och 
utveckling.  
 
Den övergripande revisionsuppgiften är att granska om verksamheten följer och 
uppnår kommunfullmäktiges beslut och mål, att detta sker inom givna ekonomiska 
ramar och andra förutsättningar samt med en tillräcklig styrning och kontroll. 
Revisorerna har också uppgiften att granska verksamheten i kommunens företag 
genom de lekmannarevisorer och revisorer som kommunfullmäktige utser i företagen.  
Att vara revisor är ett förtroendeuppdrag vars syfte är att med oberoende, saklighet 
och integritet främja, granska och bedöma verksamheten.  
 
Revisorerna lämnar varje år en revisionsberättelse till kommunfullmäktige. I 
revisionsberättelsen redogör revisorerna för resultatet av din granskning och lämnar 
ett särskilt utlåtande om de tillstyrker att ansvarsfrihet ska beviljas eller nekas. 
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Revisorerna kan också rikta anmärkningar i sin revisionsberättelse. På motsvarande 
sätt rapporterar lekmannarevisorer och revisorer i företagen - med 
granskningsrapporter och revisionsberättelser. 
 
23.  Dataskyddsförordningen 
Revisorerna är personuppgiftsansvariga för de personuppgifter revisorerna för och 
förfogar över. Revisorerna ska utse dataskyddsombud och kontaktperson i 
personuppgiftsfrågor. 

Kommunrevisionen har också föreslagit tillägg under punkt 13 samt punkt 14. 

 

Tillägg under punkt 13:  

”Revisorerna lämnar de upplysningar och material som begärs för denna granskning.” 

 

Tillägg under punkt 14: 

”Revisor får om särskilda skäl föreligger delta i sammankomst eller sammanträde på 

distans. Revisor som vill delta på distans anmäler detta till ordföranden som avgör om 

så är möjligt. Deltagande på distans kan endast ske om det finns ljud- eller 

bildöverföring i realtid och på ett sådant sätt att alla närvarande kan se och höra 

varandra på lika villkor.”   

 
Förvaltningens bedömning 
Av kommunrevisionen föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. 
 I övrigt är de likalydande innehåll, men en omdisponering av texten och annan 
kapitelindelning. 
 
Förvaltningen delar kommunrevisionens bedömning och föreslår kommunfullmäktige 
besluta att fastställa reglementet. 
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Handlingar 

TU Reglemente Kommunrevisionen mandatperiod 2018-2022 
Reglemente Kommunrevisionen 
Protokoll samt förslag nytt revisionsreglemente Skövde 

Skickas till 

Kommunrevisionen 
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KSAU § 258/18  
Reglemente kommunstyrelsen mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0296 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 258/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
kommunstyrelsen mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Förändringar i kommunstyrelsens organisation: 

 Kommunstyrelsen ansvar för att leda, utveckla och samordna arbetet med 

integration och migration tydliggörs i reglementet och uppdraget att bereda 

dessa frågor läggs på kommunstyrelsens arbetsutskott. (p. 1.1) 

 

 Nuvarande tre beredningar blir två, beredning samhällsbyggnad och beredning 

kollektivtrafik slås samman under namnet beredning samhällsbyggnad. (p. 

2.14) 

 

 Beredning medborgare och folkhälsas instruktion ska förtydligas med att rådet 

även bereder frågor som rör sexuell identitet och sexuell läggning.  

Frågor som rör religion och dialog med olika religiösa samfund ska också 

beredas av beredning medborgare och folkhälsa (interreligiöst råd läggs ner). 

(p.2.15) 

 

 Arvodesnämndens frågor lyfts över till kommunstyrelsens arbetsgivarutskott 

och i de fall jäv uppstår eller det finns andra hinder för att hantera dessa frågor 

hänskjuts beslut till kommunstyrelsen. (p.2.12) 
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Förvaltningens bedömning 
Förändringarna är inarbetade i förslag till reglemente, och förvaltningen föreslår 
kommunfullmäktige besluta att fastställa reglementet. 
 

Handlingar 

TU Reglemente Kommunstyrelsen mandatperiod 2018-2022 
Reglemente kommunstyrelsen 
 
 

Skickas till 

Kommunstyrelsen  
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KSAU § 259/18  
Reglemente barn- och utbildningsnämnden mandatperiod 2018-
2022 
KS2018.0297 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 259/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för barn- och 
utbildningsnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Barn- och utbildningsnämnden har föreslagit kommunfullmäktige att fastställa 
reglementet, med förslag om förtydligande under punkten 1.1: 
 
Nuvarande skrivning: 
”Barn- och utbildningsnämnden utövar tillsyn över verksamhet beträffande fristående 
förskola och fristående skolbarnsomsorg samt den fristående pedagogiska omsorgen.” 
 
Förtydligande: 
”Barn- och utbildningsnämnden handlägger ärenden om godkännande av enskild 
huvudman för förskola, fritidshem samt pedagogisk omsorg. Barn- och 
utbildningsnämnden utövar tillsyn över fristående förskola, fristående fritidshem samt 
sådan fristående pedagogisk omsorg vars huvudman barn- och utbildningsnämnden 
har beslutat ha rätt till bidrag.”  
 
Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. Förvaltningen 
delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa 
reglementet. 
 

Handlingar 

TU Reglemente barn- och utbildningsnämnden mandatperiod 2018-2022 
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Reglemente barn- och utbildning 
Beslut BUN, 2018-09-03, Ärende 70-18, Remissyttrande - Reglemente barn- och 
utbildning 
 
 

Skickas till 

Barn- och utbildningsnämnden 
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KSAU § 260/18  
Reglemente vård- och omsorgsnämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0298 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 260/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för vård- och 
omsorgsnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Vård- och omsorgsnämnden har lämnat yttrande och synpunkter enligt nedan: 
 

 Punkt 1.1 

Lägg till text: ”samt insatser enligt socialtjänstlagen till samma målgrupp”  

så att meningen lyder:  

”Nämnden är vidare ansvarig för insatser enligt Lagen om stöd och service till 

vissa funktionsnedsatta (LSS), samt insatser enligt socialtjänstlagen till samma 

målgrupp.” 

 
Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. Förvaltningen 
delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa 
reglementet. 
 

 

  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 53(73) 
 

 

Handlingar 

TU Reglemente Vård- och omsorgsnämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente vård- och omsorg 
Beslut VON, 2018-08-30, Ärende 49/18, Yttrande över förslag till nytt 
reglemente för vård- och omsorgsnämnden 

 

Skickas till 

Vård- och omsorgsnämnden 
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KSAU § 261/18  
Reglemente socialnämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0299 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 261/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
socialnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från den 
1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Socialnämnden har föreslagit kommunfullmäktige att fastställa reglementet, med en 
strykning av text samt tillägg under punkt 1.1: 

 Parentesen i stycket stryks ” (ej pga funktionshinder)”. 

 Tillägg av ansvarsområde: 

”att fullgöra kommunens uppgifter avseende lagen om elektroniska cigaretter 

och påfyllnadsbehållare” 

 

Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. Förvaltningen 
delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa 
reglementet. 
 

Handlingar 

TU Reglemente Socialnämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente socialnämnden 
Beslut SON, 2018-09-06, Ärende 85-18, Reglemente socialnämnden 
 
 

Skickas till 

Socialnämnden 
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KSAU § 262/18  
Reglemente kultur- och fritidsnämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0300 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 262/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för kultur- 
och fritidsnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Kultur- och fritidsnämnden har föreslagit kommunfullmäktige att fastställa 
reglementet, med tillägget: 
 

 Punkt 1.1 

Lägg till text: ”samt museilagen” i sista raden så att meningen lyder: ”Nämnden 

är vidare ansvarig nämnd för ärenden enligt lotterilagen, bibliotekslagen samt 

museilagen.” 

 

Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. Förvaltningen 
delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa 
reglementet. 
 

Handlingar 

TU Reglemente Kultur- och fritidsnämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente kultur- och fritid 
Beslut KFN, 2018-09-05, Ärende 46/18, Reglemente kultur- och fritid 

Skickas till 

Kultur- och fritidsnämnden 
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KSAU § 263/18  
Reglemente Servicenämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0301 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 263/18 
2 Kommunstyrelsen 2018-10-29 269/18 
3 Kommunfullmäktige   
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
servicenämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från den 
1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Servicenämnden har föreslagit kommunfullmäktige att fastställa reglementet, med 
följande ändringar: 

 Punkt 1.1 

Under nämndens ansvarområden och uppgifter stryks: ”Flygplansdrift” 

 Punkt 2.11 

Under utskottets uppgifter stryks: ”besluta i brådskande ärenden” samt ”besluta 

om ordförandens deltagande”, med motivering att dessa innefattas i tidigare 

punkter. 

 

Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. Förvaltningen 
delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa 
reglementet.  
 

Handlingar 

TU Reglemente Servicenämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente servicenämnden 
Beslut SEN, 2018-09-06, Ärende 32/18, Reglemente Servicenämnden 
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Skickas till 

Servicenämnden 
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KSAU § 264/18  
Reglemente bygglovsnämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0303 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 264/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
bygglovsnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Byggnadsnämnden ändrar namn till bygglovsnämnden (förkortas BLN). 
Byggnadsnämnden har föreslagit kommunfullmäktige att fastställa reglementet, under 
förutsättning att nedanstående synpunkter beaktas: 
 

 Punkt 2.10 

Ändra från ”Nämnden äger inte tillsätta utskott” 

Ändra till ”Nämnden har inte rätt att besluta om att tillsätta utskott”. 

 

 Punkt 1.1 

I plan och bygglagen framgår det att varje kommun ska ha en byggnadsnämnd, 

därför måste ett förtydligande göras om att Skövde kommuns bygglovsnämnd 

är kommunens byggnadsnämnd enligt lydelse: 

”Bygglovsnämnden är kommunens byggnadsnämnd enligt plan och bygglagen 

12 kap 1 §.” 

 
 
Förvaltningens bedömning 
Av nämnden föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till reglemente. 
Förvaltningen delar nämndens bedömning och föreslår kommunfullmäktige besluta att 
fastställa reglementet.  
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Handlingar 

TU Reglemente Bygglovsnämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente bygglovsnämnden 
BN § 63 Reglemente för bygglovsnämnden gällande mandatperioden 2018-
2022 
 
 

Skickas till 

Bygglovsnämnden 
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KSAU § 265/18  
Reglemente krisledningsnämnden mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0291 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 265/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
krisledningsnämnden mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla 
från den 1 januari 2019. 
 

Bakgrund 

Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 

politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 

mot bakgrund av det.  

 

Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår kommunfullmäktige att besluta fastställa reglementet. 
Säkerhetschef samt säkerhetssamordnare har inte föreslagit några ändringar efter 
genomläsning. 
 

Handlingar 

TU Reglemente Krisledningsnämnden mandatperiod 2018-2022 
Reglemente Krisledningsnämnden 

 

Skickas till 

Kommundirektören 
Säkerhetschefen 
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KSAU § 266/18  
Reglemente överförmyndaren mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0290 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 266/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa reglemente för 
överförmyndaren mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det. Förslag till reglementen har justerats i vissa språkliga delar, mot 
bakgrund av ny kommunallag, dataskyddsförordning och kommunfullmäktiges 
tidigare beslut om hantering av motioner och medborgarförslag, innan överlämnande 
för remissyttranden. Facklig samverkan har genomförts. 
 
Enhetschef överförmyndare i samverkan har föreslagit kommunfullmäktige att 
fastställa reglementet, med ändring nedan: 

Punkt 1.1 

Strykning av: 

 ”förändringar av öppettider och vem som är i tjänst meddelas kommunens 

telefonväxel och anslås på kommunens anslagstavla” samt ”vägvisning genom 

skyltning är ordnad”. 

Ersätt med: 

”allmänheten ska i kontakt med kommunen kunna få aktuella uppgifter om hur man 

når överförmyndaren” 

 

Förvaltningens bedömning 
Av överförmyndaren i samverkan föreslagna ändringar är inarbetade i förslag till 
reglemente. 
Förvaltningen delar överförmyndaren i samverkan chefs bedömning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta att fastställa reglementet. 
 

Handlingar 

TU Reglemente Överförmyndaren mandatperiod 2018-2022 
Reglemente Överförmyndaren 
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Skickas till 

Överförmyndare i Samverkan 
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KSAU § 267/18  
Arkivreglemente mandatperiod 2018-2022 
KS2017.0051 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 267/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa arkivreglemente för 
Skövde kommun mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från den 
1 januari 2019. 
 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa reglementet.  
Enhet demokratistöd har inte föreslagit några ändringar från föregående 
arkivreglemente. 
 

Handlingar 

TU Arkivreglemente mandatperiod 2018-2022 
Arkivreglemente för Skövde kommun 

 

Skickas till 

Nämnderna 
Bolagen 
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KSAU § 268/18  
Instruktion beredning medborgare och folkhälsa mandatperiod 
2018-2022 
KS2018.0302 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 268/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa instruktion för beredning 
medborgare och folkhälsa mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att 
gälla från den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 
politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 
mot bakgrund av det.  
 
Nuvarande tre beredningar blir istället två. Beredning medborgare och folkhälsa 
behålls men instruktionen för rådet ska förtydligas avseende att rådet även bereder 
frågor som rör sexuell identitet och sexuell läggning. Beredningen får ansvaret för 
frågor som rör religion och dialog med olika religiösa samfund (tidigare interreligiösa 
rådet som nu lagts ner). 
 
Sektor medborgare och samhällsutveckling har föreslagit nedanstående ändringar 
under punkt 1.2: 
 

- Folkhälsoarbete 

Förslag: Folkhälsopolitik 

 

- barn- och ungdomspolitik 

Inget annat förslag. 

 

- mångfaldsarbeten (etnicitet, kön och könsidentitet, sexuell läggning, ålder samt 

funktionshinder) 

Förslag: mångfaldsarbete utifrån de sju diskrimineringsgrunderna som 

omfattas av diskrimineringslagen (ålder, kön, könsöverskridande identitet eller 

uttryck, sexuell läggning, etnisk tillhörighet, religion eller annan trosuppfattning 

samt funktionsnedsättning) 
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- stadsdelsutveckling 

Förslag: områdesutveckling 

 

- kommunens volontärarbete 

Förslag: samverkan med Volontärtorget 

 

- medborgardialog 

Förslag: medborgardialog och medborgarengagemang 

 

- projektverksamhet inom EU som rör beredningens ansvarsområde 

Förslag: internationella samarbeten och/eller projekt som rör beredningens 

ansvarsområden 

 

- dialog med olika trossamfund och religiösa sammanslutningar. 

Förslag: Stryks. Dialog med, anser de inte blir konsekvent jämfört med de andra 

punkterna. De har förslagsvis inkluderat religion och trosuppfattning på 

området mångfald istället. Och dialogen ingår i medborgardialogen.  

 
Förvaltningens bedömning 
Av sektor medborgare och samhällsutvecklings föreslagna ändringar är inarbetade i 
förslag till instruktion. Förvaltningen delar nämndens bedömning och föreslår 
kommunfullmäktige besluta att fastställa instruktionen. 
 
 

Handlingar 

TU Instruktion Beredning medborgare och folkhälsa mandatperiod 2018-
2022 
Instruktion beredning medborgare och folkhälsa 

 

Skickas till 

Beredning medborgare och folkhälsa 
Sektor medborgare och samhällsutveckling  
 
 
 
 

KSAU § 269/18  
Instruktion beredning samhällsbyggnad mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0302 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 269/18 
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Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa instruktion för beredning 
samhällsbyggnad mandatperioden 2018-2022 enligt upprättat förslag, att gälla från 
den 1 januari 2019. 
 

Bakgrund 

Inför mandatperioden 2018-2022 har kommunfullmäktige, § 51 2018-04-23, fastställt 

politisk organisation. Reglementen och andra berörda styrdokument har reviderats 

mot bakgrund av det.  

 
Nuvarande tre beredningar blir istället två. Beredning samhällsbyggnad och beredning 
kollektivtrafik slås samman till en gemensam beredning under namnet beredning 
samhällsbyggnad.  
Sektor samhällsbyggnad har inte föreslagit några ändringar i förslag till instruktion. 
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa instruktionen. 
 

Handlingar 

TU Instruktion Beredning samhällsbyggnad mandatperiod 2018-2022 
Instruktion beredning samhällsbyggnad 
 

Skickas till 

Beredning samhällsbyggnad  
Sektor samhällsbyggnad  
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KSAU § 270/18  
Avgifter för kopior av allmänna handlingar mandatperiod 2018-2022 
KS2018.0293 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 270/18 
 
 
 

Förslag till beslut 

Kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige att fastställa avgifter för kopior av 
allmänna handlingar enligt upprättat förslag, att gälla från den 1 januari 2019. 
 
Bakgrund 
Den som så önskar har rätt att begära att få ta del av allmänna handlingar i 
myndighetens lokaler utan avgift. Det är först när någon vill ha en kopia av handlingar 
som en avgift tas ut för den kostnad som uppstår.  

Skövde kommuns avgifter för kopia av allmänna handlingar bygger på 15-22 §§ i 
avgiftsförordningen (1992:1991). 

Avgiften för kopior av allmänna handlingar har beräknats med utgångspunkt i en 
genomsnittlig självkostnad för att framställa och expediera kopior. 

För att kommunen ska få ta ut avgift för kopior av allmänna handlingar krävs att 
kommunfullmäktige fastställt avgifter för ändamålet.  
 
Förvaltningens bedömning 
Förvaltningen föreslår kommunfullmäktige besluta att fastställa avgifter för kopior av 
allmänna handlingar.  
Enhet demokratistöd har inte föreslagit några ändringar av avgifterna. 
 

Handlingar 

TU Avgifter för kopior av allmänna handlingar mandatperiod 2018-2022 
Avgifter för kopior av allmänna handlingar 
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Skickas till 

Nämnder 
Kommunala bolag 
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KSAU § 271/18  
Reservation av mark för flerbostadshus på Torggatan i Timmersdala 
på fastigheten Timmersdala 1:16 och 3:121 
KS2017.0347 
 
Behandlat av Datum Ärende 
1 Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 271/18 
 
 
 

Beslut  

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar att ge AB Skövdebostäder markanvisning på 
cirka 4 000 kvadratmeter av Timmersdala 1:16 och del av Timmersdala 3:121 till och 
med den 31 maj 2019 samt fastställa budget för projektet och försäljningspriset till 
350 kronor per kvadratmeter bruttoarea. 
 
Bakgrund 
Ny detaljplan för området pågår och granskningen av detaljplanen har inletts. 
Markanvisningsavtalet omfattar fastigheterna Timmersdala 1:16 och del av 
Timmersdala 3:121 och uppgår till cirka 4 000 kvadratmeter. AB Skövdebostäder avser 
bygga 10-15 bostäder avsedda för äldre. Försäljningspriset har satts till 350 kronor per 
kvadratmeter bruttoarea. Avtalet gäller till och med den 31 maj 2019. 
 
Kommunen har tidigare träffat markreservationsavtal med AB Skövdebostäder i vilket 
de av kommunen ägda fastigheterna Timmersdala 1:16 och del av Timmersdala 3:121 
reserverades för byggnation av bostäder till och med den 31 augusti 2018 (KSAU § 
215/17, 2017-09-20, KS2017.0347).  
 
Planarbetet med framtagande av ny detaljplan för området pågår och granskningen av 
detaljplanen har nyligen inletts (KS § 161/18, 2018-06-18, KS2017.0267). Detaljplanen 
finns utställd för granskning från 27 september till 11 oktober 2018. Exploatören har 
tagit aktiv del i arbetet med framtagandet av detaljplanen. De tänker sig upp till 18 
bostäder, främst avsedda för äldre. 
 
Markanvisningsavtalet omfattar fastigheterna Timmersdala 1:16 och del av 
Timmersdala 3:121 och uppgår till cirka 4 000 kvadratmeter. Innan markanvisningen 
förfaller den 31 maj 2019 måste exploatören teckna ett köpeavtal med kommunen.  
 
Det angivna försäljningspriset har efter egna jämförelser och bedömningar föreslagits 
till 350 kronor per kvadratmeter bruttoarea. Detta skall täcka kostnader för 
detaljplanen med tillhörande utredningar, gatukostnader, lantmäterikostnader, rivning 
av byggnader och egen administration. Kalkylen för projektet anger ett underskott på 
cirka 170 000 kronor när enbart exploateringsbudgeten bedöms. Bedöms hela 
projektets ekonomi, vilket även inkluderar gata, park, va och fiber, blir det ett 
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överskott på cirka 140 000 kronor. Detta beror på att kostnaderna för att bygga 
infrastrukturen är ytterst ringa i detta projekt. 
 
Motivering av beslut 
Kommunen har tidigare träffat markreservationsavtal med AB Skövdebostäder. En 
detaljplan är under framtagande som stämmer med kommunens ambition att bygga 
bostäder i en av kommunens mindre tätorter. 
 

Handlingar 

TU Avtal om markanvisning på Torggatan i Timmersdala på fastigheterna 
Timmersdala 1:16 och 3:121 
Handling_Markanvisningsavtal Timmersdala 116 m.fl. 
Handling_Tjänsteskrivelse markreservationsavtal, Timmersdala 
Handling_Kalkyl sammanställning Timmersdala 116 m.fl. 
Handling_Karta tillhörande markanvisningsavtal Timmersdala 116 m.fl. 
 
 

Skickas till 

AB Skövdebostäder                      
Sektor samhällsbyggnad 
 
 
 
 
  



Skövde kommun  Sammanträdesprotokoll 
 Sammanträdesdatum 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2018-10-17 73(73) 
 

 

 
Information 
 
 
Marie Ekman (S)  

 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M) och Ulrica Johansson (C), vid 

visning av de nya husen i Frostaliden den 8 oktober.  

 
Ulla-Britt Hagström (L)  

 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M), Ulrica Johansson (C) och Tomas 

Fellbrandt, på näringslivsgalan den 11 oktober. 

 Deltog, tillsammans med Katarina Jonsson (M) och Ulrica Johansson (C)   när 

första spadtaget togs vid SKAS för ASP (Akut-, Service- och Psykiatriblocket) 

den 15 oktober. 

 
Ulrica Johansson (C)  

 Deltog på dialogmöte med arbetsförmedlingens generaldirektör den  

10 oktober. 

 
Katarina Jonsson (M)  

 Deltog den 5 oktober vid Akademisk högtidsmiddag på Högskolan i Skövde 

(doktorspromovering och professorsinstallation).  

 Den 12 oktober undertecknade Skaraborgs Kommunalförbund och Business 

Sweden Skaraborg ett samarbetsavtal som innebär att arbetet nu är igång.  

Samarbetet syftar till att stärka det investeringsfrämjande arbetet och attrahera 

nya verksamheter och kompetens till Skaraborg. 

 Kommer senare under dagen att, tillsammans med Ulrica Johansson (C), delta 

på branschlunch Sweden game conference.  
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